REGULA XXII

Quod peccatum, cum perpetratur, ab alienat a Domino: conciliat vero et adjungit diabolo.

Caput 1.

Amen, amen dico vobis, quod omnis qui facit peccatum, servus est peccati (Joan. viii, 34)... Vos ex patre diabolo estis, et desideria patris vestri vultis facere (ibid 44)... Cum enim servi essetis peccati, liberi fuistis justitiæ (Rom. vi, 20).

Quod necessitudo cum Domino non in carnis 255 conjunctione noscitur, sed in studio diuinæ implendæ voluntatis perficitur.

Caput II.

Qui ex Deo est, verba Dei audit (Joan. viii, 47)... Et nuntiatum est illi, dictumque: Mater tua, et fratres tui stant foris, volentes te videre. Qui respondens dixit ad eos: Mater mea et fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt, et faciunt (Luc. viii, 20, 21)... Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis (Joan. xv, 14)... Quicunque enim Spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei (Rom. viii, 14).

REGULA XXIII.

Quod qui præter voluntatem trahitur a peccato, intelligere debet, se ab alio peccato, prius a se commisso, constrictum teneri, cui sponte inseriens, tandem rapitur ab ipso etiam ad ea quæ non vult.

Caput I.

Scimus enim quod lex spiritualis est, ego autem carnalis sum, venundatus sub peccato. Quod enim operor, non intelligo. Non enim quod volo, hoc ago: sed quod odi, illud facio. Si autem quod nolo, illud facio, consentio legi quod bona est. Nunc autem jam non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum. Scio enim quod non habitat in me,

(47) Reg. tertius ἐπ' αὐτῷ. Ibidem duo mss. μὴ θέλη.

(48) Ultraque editio perinde ut Combefisi Regius codex πεπραγμένος, corrupte. Regii primus et tertius πεπραμένος, emendate. Quod notavit Combefisius, legi in Reg. suo codice πεπραμένος, in eo ipsum lapsum fuisse moneo.

hoc est in carne mea, bonum : nam velle ad- A jacet mihi, perficere autem bonum, non invenio. Non enim quod volo, facio bonum : sed quod nolo malum, hoc ago. Si autem quod nolo ego, illud facio : jam non ego operor, illud, sed quod habitat in me peccatum (Rom. vii, 14-20).

REGULA XXIV.

Quod non mendacium, sed verum in omnibus dicendum

Caput I.

Sit autem sermo vester, Est, est : Non, non quod autem his abundantius est a malo est (Matth. v, 37)... Deponentes mendacium, loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo (Ephes. iv, 22). ... Nolite mentiri invicem (Coloss. ii, 9).

REGULA XXV.

Quod quæstiones inutiles et contentiosæ non sunt facienda.

Caput. I

Hæc commone, testificans coram Domino : noli contendere verbis ad nullam utilitatem, ad subversionem audientium (II Tim. ii, 14)... Stultas autem et sine disciplina quæstiones devita, sciens quod generant lites (ibid 23).